
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.....................pág.01 

EXTRATO DE CONTRATO...................................................pág.01/02 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020. Tornamos público o 

resultado do PREGÃO PRESENCIAL n° 017/2020, do tipo 

menor preço por item, visando a Aquisição de aparelhos de 

Ar Condicionados destinados a suprir as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale – MA, 

cujo objeto foi adjudicado as empresas: M. L. XIMENES 

CONSULTORIA – ME, inscrita no CNPJ nº 23.960.141/0001-

51, com sede na Av. Rio Branco, nº 1050, Centro, CEP nº 

65.725-000 – Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor 

total de R$ 203.220,00 (Duzentos e três mil e duzentos e 

vinte reais), J M BARROS NETO – ME, inscrita no CNPJ nº 

63.574.875/0001-17, com sede na Rua Coronel Chaves, nº 

450, Edif. Flávio, loja 05, São Francisco, CEP nº 65.076-406 

– São Luís/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 

26.720,00 (Vinte e seis mil e setecentos e vinte reais), e 

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, inscrita no 

CNPJ nº 04.966.853/0001-33, com sede na Rua Coronel 

Pedro Bogea, nº 246, Centro – CEP nº 65.715-000 – Lago da 

Pedra/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 

28.650,00 (Vinte e oito mil e seiscentos e cinquenta reais), 

nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada 

pelo Decreto Municipal nº 028/2019, Lei Complementar n° 

123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 

147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-

se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 

8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O 

Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se 

encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir 

da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 

expediente. Trizidela do Vale/MA, em 04 de agosto 2020. 

Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200430/2020. PARTES: 

FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO e a 

empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA, CNPJ 

05.592.219/0001-40. OBJETO: Aquisição de materiais de 

expediente e utensílios de cozinha, para atender as 

necessidades do Fundo Manutenção Desenvolvimento 

Educação Básica Município de Trizidela do Vale - MA, conforme 

Pregão Presencial n° 007/2020 e proposta apresentada, BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de 

180,00(cento e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Exercício 2020 Atividade 0201.123610045.2.032 Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica - 40% , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.16, no valor de R$ 180,00; VIGÊNCIA: 04 de Agosto 

de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: 

FRANCISCO RODRIGUES MORAIS FILHO, pela Contratante e 

o Sr. RAPHAEL PESTANA MARTINS, pela contratada. Trizidela 

do Vale - MA. 04 de Agosto de 2020. FRANCISCO 

RODRIGUES MORAIS FILHO - Secretário Municipal de 

Educação. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200431/2020. PARTES: 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa: 

COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA, CNPJ 

05.592.219/0001-40. OBJETO: Aquisição de materiais de 

expediente e utensílios de cozinha, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do 

Município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 

Presencial n° 007/2020 e proposta apresentada, BASE LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 

e suas alterações. VALOR: O valor total é de 173,00(cento e 

setenta e três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 

2020 Atividade 0222.081220093.2.010 Manutenção da 

Secretaria de Assistência Social , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, 

no valor de R$ 173,00; VIGÊNCIA: 04 de Agosto de 2020 a 31 

de Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: DINA SELMA LEAL, 

pela Contratante e o Sr. RAPHAEL PESTANA MARTINS, pela 

contratada. Trizidela do Vale - MA. 04 de Agosto de 2020. DINA 

SELMA LEAL - Secretária Mun. de Assistência Social. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200432/2020. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa: 

COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA, CNPJ 

05.592.219/0001-40. OBJETO: Aquisição de materiais de 

expediente e utensílios de cozinha, para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência do Município 

de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 

007/2020 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 

   EDIÇÃO Nº676 - ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 06 DE AGOSTO  DE 2020  

 



2/2 2/2  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO Nº676 - ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 06 DE AGOSTO  DE 2020  

 

 
10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é de 442,00(quatrocentos e 

quarenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Exercício 2020 Atividade 0209.081220071.2.057 

Manutenção do Fundo de Assistência Social , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.16, no valor de R$ 442,00; VIGÊNCIA: 04 de 

Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: 

DINA SELMA LEAL, pela Contratante e o Sr. RAPHAEL 

PESTANA MARTINS, pela contratada. Trizidela do Vale - 

MA. 04 de Agosto de 2020. DINA SELMA LEAL - Secretária 

Mun. de Assistência Social. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200433/2020. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: COMERCIAL 

FERROPLASTMA LTDA, CNPJ 05.592.219/0001-40. 

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, 

higiene e utensílios de cozinha, para atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de 

Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 

007/2020 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal 

n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total é de 21.893,20(vinte e um 

mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 

0202.103010009.2.026 Manutenção do Programa de 

Atenção Básica - PAB , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.16, no valor de R$ 12.556,70, Exercício 2020 

Atividade 0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo 

Municipal de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de 

R$ 9.336,50; VIGÊNCIA: 04 de Agosto de 2020 a 31 de 

Dezembro de 2020, SIGNATÁRIOS: ARILENE BEZERRA 

OLIVEIRA LEITÃO, pela Contratante e o Sr. RAPHAEL 

PESTANA MARTINS, pela contratada. Trizidela do Vale - 

MA. 04 de Agosto de 2020. ARILENE BEZERRA OLIVEIRA 

LEITÃO - Secretária Municipal de Saúde. 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 

   Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

